[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЗАМАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «         »  _________г                        с. Азамат-Юрт

            № ____
«О наделении полномочиями администратора доходов бюджета
Азамат-Юртовского сельского поселения, Администрацию
Азамат-Юртовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 160.1, Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Азамат-Юртовского сельского поселения «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета, бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями», Приложением 2 к решению Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Азамат-Юртовского  сельского поселения на 2019 год» от "29" декабря 2018 г. № 58 в целях администрирования доходов бюджета поселения по главе «598 Администрация Азамат-Юртовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Администрацию Азамат-Юртовского сельского поселения полномочиями администратора доходов бюджета сельского поселения по доходам, закрепленным приложением 2 к решению Совета депутатов сельского поселения «О бюджете Азамат-Юртовского сельского поселения на 2019 год» по главе «598 Администрация Азамат-Юртовского сельского поселения», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что администрация сельского поселения в соответствии с полномочиями, наделенными настоящим приказом выполняет следующие функции:

- начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним,

 - взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним,

 - принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления в установленном порядке возврата излишне уплаченных (взысканных) платежей,

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, оформление и представление соответствующих уведомлений в орган Федерального казначейства.

-
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
 Глава администрации

                                            Э. Х. Эсханов

Исп.: Э. С. Баматгиреева